
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค  จำกัด 
ว่าด้วยสมาชิกสมทบ  

แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบบัที่ 2 ) พ.ศ. 2563 

  
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ ข้อ 50 , 51 (ก) และข้อ101 ที่ประชุมคณะกรรมการ
ดำเนินการ ชุดที่  32/2563  ครั้งที่ 12/2563  วันที่  13 ตุลาคม 2563  ได้กำหนดระเบียบว่าด้วยสมาชิกสมทบ 
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ. 2563 ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1.  ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค จำกัด      
ว่าด้วยสมาชิกสมทบ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ. 2563” 
 ข้อ 2.  ระเบยีบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  14 ตุลาคม 2563  เป็นต้นไป 
 ข้อ 3. ให้ยกเลิกข้อความในข้อ 4. ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค  
จำกัด  ว่าด้วยสมาชิกสมทบ พ.ศ. 2559  เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2563 และใช้ข้อความต่อไปนีแ้ทน 
      “ข้อ  4.   สมาชิกสมทบต้องเป็นผู้บรรลุนิติภาวะและมีสัญชาติไทย  และมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
            (1)  เป็นผู้เห็นชอบในวัตถุประสงค์ของสหกรณ์ 
              (2)  บิดา มารดา สามี ภรรยาหรือบุตรของสมาชิก หรือ 
              (3)  บุคคลในองค์กรหรือหน่วยงานที่ขาดคุณสมบัติจะสมัครเข้าเป็นสมาชิกตาม 
               ข้อบังคับสหกรณ์ฯ ข้อ 31 (3) และมีอายุไม่เกิน 55 ปี เมื่อแรกเข้าเป็นสมาชิกสมทบ 
           (4) เป็นผู้ที่มีความประพฤติและนิสัยดีงาม 
          (5) เป็นผู้ที่จะปฏิบัติตามกฎหมาย ข้อบังคับ ระเบียบ  มติ  และคำสั่งของสหกรณ์ 
             (6) มิได้เป็นสมาชิกในสหกรณ์ออมทรัพย์อื่นที่มีวัตถุประสงค์ในการให้กู้ยืมเงิน   

 ข้อ 4. ให้ยกเลิกข้อความในข้อ 19. ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค  
จำกัด  ว่าด้วยสมาชิกสมทบ พ.ศ. 2559  เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2563 และใช้ข้อความต่อไปนีแ้ทน 

 “ข้อ  19.  สมาชิกสมทบย่อมขาดจากสมาชิกภาพเพราะเหตุใด ๆ  ดังต่อไปนี้ 
   (1)  ตาย 
   (2)  เป็นคนไร้ความสามารถหรือเสมือนไร้ความสามารถ 
   (3)  ต้องคำพิพากษาให้ล้มละลาย 
   (4)  ลาออกจากสหกรณ์  และได้รับอนุญาตแล้ว 
   (5)  ขาดคุณสมบัติตามระเบียบว่าด้วยสมาชิกสมทบ (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ.2563 ข้อ 4. 
             (6)  ถูกให้ออกจากสหกรณ์ 
 
                                                                ประกาศ ณ วันที่ 14  ตุลาคม  พ.ศ. 2563 
 
                                                           สุภาพ  จงกล 
                                                                             (นายสุภาพ  จงกล) 
                                                                              ประธานกรรมการ 
                                  สหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค  จำกัด 


